

LOCAL: AV. RAULINA FONSECA PASCHOAL							
TIPO DE SERVIÇO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - RECAPEAMENTO							
ORÇAMENTO							
REFERÊNCIA: TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - JULHO 2021 - COM DESONERAÇÃO (T152) E TABELA ANP PRODUTO/REGIÃO GEOGRÁFICA - JULHO 2021							
1.0	FONTE	CÓDIGO	PAVIMENTAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$/UNID.	TOTAL (R\$)
1.1	GOINFRA	44201	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m ²	55.970,78	R\$ 0,43	R\$ 24.067,44
1.2	GOINFRA	44204	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE-CBUQ (AC/BC) (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m ³	1.679,12	R\$ 457,20	R\$ 767.695,22
1.3	GOINFRA	40460	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	t x Km	137.419,46	R\$ 0,82	R\$ 112.683,96
1.4	GOINFRA	40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADO (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m ³ x Km	77.498,36	R\$ 1,24	R\$ 96.097,96
TOTAL:							R\$ 1.000.544,57
2.0	FONTE	CÓDIGO	SINALIZAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$/UNID.	TOTAL (R\$)
1.5	GOINFRA	40815	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA	m ²	2.868,00	R\$ 38,27	R\$ 109.758,36
1.7	COTAÇÃO		CONJUNTO COLUNA, BRAÇO, PLACA DE ORIENTAÇÃO E ABRAÇADEIRA	UNID.	30,00	R\$ 4.999,33	R\$ 149.980,00
TOTAL:							R\$ 259.738,36
PRODUTO BETUMINOSO							
2.0	FONTE	CÓDIGO	INSUMOS	UNID.	QUANT.	R\$/UNID.	TOTAL (R\$)
2.1	ANP	-	EMULSÕES ASFÁLTICA RR2C	T	27,99	R\$ 3.920,19	R\$ 109.707,99
2.2	ANP	-	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	209,55	R\$ 5.246,90	R\$ 1.099.511,45
TOTAL:							R\$ 1.209.219,44
DETALHAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, CANTEIRO E MOBILIZAÇÃO							
3.0	FONTE	ITEM	TOTAL R\$				
3.1	AGETOP	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 56.916,86				
3.2	AGETOP	CANTEIRO DE OBRA	R\$ 14.761,16				
3.3	AGETOP	MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO	R\$ 49.049,74				
TOTAL R\$:			R\$ 120.727,76				
Av. Raulina Fonseca Paschoal							
CUSTO TOTAL DA OBRA:			R\$2.590.230,13				
Valor do m ²							
R\$ TOTAL/ÁREA TOTAL			R\$ 46,28				

Catalão, 31 de agosto de 2021

Engenheiro Luis Severo Braga Gomides
Secretário Municipal de Transportes